
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.11.2023 №720 
«О проведении Городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление 

фасадов зданий и придомовых территорий городского округа Стрежевой» (в 
редакции от 20.11.2023 №737) 

 
 

В соответствии с пунктом 25 часть 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Томской 
области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами  
благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и 
порядке определения границ прилегающих территорий», на основании пункта 17 
части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, в целях подготовки к 
празднованию Нового 2024 года и Рождества Христова 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Объявить Городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление 

фасадов зданий и придомовых территорий городского округа Стрежевой. 
2. Утвердить Положение о проведении Городского смотра-конкурса на 

лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и придомовых территорий 
городского округа Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Городского 
смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и 
придомовых территорий городского округа Стрежевой согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                           В.В. Дениченко 
 

 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 09.11.2023 № 720 (в 
редакции от 20.11.2023 №737) 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о проведении Городского смотра-конкурса  

на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и придомовых 
территорий  

городского округа Стрежевой  
 

 
1. Цели Городского смотра-конкурса 

 
1.1. Городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов 

зданий и придомовых территорий городского округа Стрежевой (далее – Конкурс) 
проводится в целях подготовки к празднованию Нового 2024 года и Рождества 
Христова. 

1.2. Задачами Конкурса являются:  
− формирование праздничного настроения у жителей города;  
− создание праздничного облика города в преддверии и в период 

проведения новогодних и рождественских праздников. 
− повышение уровня эстетической выразительности фасадов зданий и 

прилегающих к ним территорий, входных зон. 
− повышение уровня благоустройства территорий города и его визуальной 

привлекательности в предпраздничные, праздничные дни. 
− развитие творческой и общественной активности населения. 
− формирование условий для развития семейного досуга и творчества. 
1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
− «Лучшее новогоднее оформление окна (окон) квартиры в жилом доме»;  
− «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории 

многоквартирного дома и индивидуальных жилых домов»; 
− «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории организации, 

учреждений»; 
 

2. Организация проведения Городского смотра-конкурса 
 
2.1. Организатором Конкурса является Администрация городского округа 

Стрежевой. 
2.2. Участниками Конкурса являются учреждения, предприятия, 

организации, (всех форм собственности), осуществляющие свою деятельность в 
городском округе Стрежевой, индивидуальные предприниматели, а также жильцы 
многоквартирных и индивидуальных жилых домов (далее Участники Конкурса). 

2.3. Сроки проведения конкурса с 12 декабря 2023 года по 15 января  
2024 года. 

 
3. Порядок подведения итогов Городского смотра-конкурса 

 
3.1.  Для подведения итогов Конкурса постановлением Администрации 

городского округа создается конкурсная комиссия по проведению Городского 



смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и 
придомовых территорий городского округа Стрежевой (далее – Комиссия). 

3.2. Прием заявок для участия в конкурсе осуществляется Управлением 
имущественных и земельных отношений Администрации городского округа 
Стрежевой по форме согласно приложению № 1, 2, 3 к Положению  согласно 
выбранной номинации по адресу: 636780, Томская область, г Стрежевой, ул. 
Ермакова, д. 46а. кабинет № 36, 37  т/ф: (838259) 5-22-63, 5-59-47 или на адрес 
электронной почты:  Gorbunova@admstrj.tomsk.ru. 

3.3. Конкурс проводится в 4 этапа: 
1 этап: подача заявок по номинациям - с 12 декабря по 29 декабря 2023 

года; 
2 этап: осмотр  объектов -   с 09 января по 15 января 2024 года; 
3 этап: подведение итогов –   16 января 2024 года; 
4 этап: награждение победителей –  с 19 января по 25 января 2024 года.  

3.4. На первом этапе участники подают заявки согласно номинациям, с 
приложением фото, видеоизображение новогоднего оформления. 

3.5. На втором этапе Комиссия осуществляет осмотр объектов. 
3.6. На третьем этапе Комиссия осуществляет подведение итогов 

Конкурса. 
3.7. На четвертом этапе Комиссия проводит награждение победителей, с 

публикацией на официальном сайте и в средствах массовой информации.  
3.8.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются 
простым большинством голосов. В случае равенства голосов право решающего 
голоса имеет председатель Комиссии. Результаты Конкурса оформляются 
протоколом, который подписывается членами Комиссии. 

3.9.  Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой из четырех 
номинаций. 

 
4. Критерии оценки Городского смотра-конкурса 

 
4.1. Критерии оценок в номинации «Лучшее новогоднее оформление окна 

(окон) квартиры в жилом доме»: 
- соответствие оформления новогодней тематике; 
- использование светового оформления; 
- цветовое сочетание, гармония красок; 
- креативный подход; 
- основное впечатление 
4.2. Критерии оценок в номинации «Лучшее новогоднее оформление 

дворовой территории многоквартирного дома и индивидуальных жилых домов»:  
- соответствие оформления новогодней тематике:  
- использование светового оформления; 
- наличие скульптур из снега, снежной горки, елки, новогодних украшений; 
- креативный подход  при оформление прилегающей территории; 
- основное впечатление. 
4.3. Критерии оценок в номинации «Лучшее новогоднее оформление 

прилегающей территории организации, учреждений, предприятий торговли»: 
- соответствие оформления новогодней тематике; 
- наличие светового оформления (гирлянд, подсветок и т.д.); 
- наличие скульптур из снега, снежной горки, елки, новогодних украшений  

и т.д.; 
- креативный подход  при оформление прилегающей территории; 
- основное впечатление. 
4.4. исключен 

mailto:Gorbunova@admstrj.tomsk.ru�


4.5. Оценка объектов производится в каждой номинации по шкале от 0           
до 5 баллов за каждый критерий на оценочных листах по форме согласно 
приложению 4. 

 
5. Награждение победителей Городского смотра-конкурса 

 
5.1. Победители Конкурса награждаются Дипломами Мэра городского 

округа Стрежевой. В каждой номинации определяется 1, 2, 3 места. 
5.2. Результаты Конкурса публикуются в печатном издании газете  

«Северная звезда» и размещаются на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к Положению о проведении 
Городского смотра-конкурса на 
лучшее новогоднее 
оформление фасадов зданий и 
придомовых территорий 
городского округа Стрежевой 

ЗАЯВКА 

на участие в Городском смотре-конкурсе  на лучшее новогоднее оформление 
фасадов зданий и придомовых территорий городского округа Стрежевой 

в номинации «Лучшее новогоднее оформление окна (окон)  квартиры в 
жилом доме»; «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории 

многоквартирного дома и индивидуальных жилых домов» 
 

Ф.И.О. (полностью)__________________________________________________ 

Электронная почта____________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________ 

Адрес _______________________________________________________________ 

 Фото- видеоматериалы - прилагаются не/ прилагаются______________________ 

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а) 

        ___________________________                        _______________________ 
               (подпись)                                                                (расшифровка подписи) 
 
                                                                          «____»_________________2023 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к Положению о проведении 
Городского смотра-конкурса на 
лучшее новогоднее 
оформление фасадов зданий и 
придомовых территорий 
городского округа Стрежевой 

  

ЗАЯВКА 

на участие в Городском смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление 
фасадов зданий и придомовых территорий городского округа Стрежевой 
в номинации «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории 

организации, учреждений, предприятий торговли» 
 

 
 

Полное наименование организации____________________________________ 
 
Руководитель: должность_____________________________________________                                                                                                            

Ф.И.О. (полностью)__________________________________________________ 

Электронная почта____________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________ 

Местонахождение (адрес) ______________________________________________ 

 Фото- видеоматериалы- прилагаются не/ прилагаются______________________ 

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а) 

        ___________________________                        _______________________ 
               (подпись)                                                                (расшифровка подписи) 
 
                                                                          «____»_________________2023 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к Положению о проведении 
Городского смотра-конкурса на 
лучшее новогоднее 
оформление фасадов зданий и 
придомовых территорий 
городского округа Стрежевой 

  

ЗАЯВКА 

на участие в Городском смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление 
фасадов зданий и придомовых территорий городского округа Стрежевой 

 
 

 
 

Полное наименование организации____________________________________ 
 
Руководитель: должность_____________________________________________                                                                                                            

Ф.И.О. (полностью)__________________________________________________ 

Электронная почта____________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________ 

Местонахождение (адрес) ______________________________________________ 

 Фото- видеоматериалы- прилагаются не/ прилагаются______________________ 

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а) 

        ___________________________                        _______________________ 
               (подпись)                                                                (расшифровка подписи) 
 
                                                                          «____»_________________2023 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к Положению о проведении 
Городского смотра-конкурса на 
лучшее новогоднее 
оформление фасадов зданий и 
придомовых территорий 
городского округа Стрежевой 
 
 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 
Городского смотра-конкурса  на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий 

и придомовых территорий городского округа Стрежевой 
 

в номинации «Лучшее новогоднее оформление окна (окон)  квартиры в жилом 
доме» 

№ 
п/
п 

Участник
и 

Критерии оценки конкурса  
(оценка за каждый критерий – от 0 до 5 баллов) 

соответстви
е 
оформления 
новогодней 
тематике 

использован
ие светового 
оформления 

цветовое 
сочетание
, гармония 
красок 

креативный 
подход 

основное 
впечатлен
ие 

1.       

 
в номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории 

многоквартирного дома и индивидуальных жилых домов» 

№ 
п/
п 

Участник
и 

Критерии оценки конкурса  
(оценка за каждый критерий – от 0 до 5 баллов) 

соответстви
е 
оформления 
новогодней 
тематике 

использован
ие светового 
оформления 

наличие 
скульптур 
из снега, 
снежной 
горки, 
елки, 
новогодни
х 
украшени
й 

креативный 
подход  при 
оформлени
е 
прилегающ
ей 
территории 

основное 
впечатлен
ие 

1.       

 
в номинации «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории 

организации, учреждений, предприятий торговли» 

№ 
п/
п 

Участник
и 

Критерии оценки конкурса  
(оценка за каждый критерий – от 0 до 5 баллов) 

соответстви
е 
оформления 
новогодней 
тематике 

наличие 
светового 
оформления 
(гирлянд, 
подсветок и 
т.д.) 

наличие 
скульптур 
из снега, 
снежной 
горки, 
елки, 
новогодни
х 

креативный 
подход  при 
оформлени
е 
прилегающ
ей 
территории 

основное 
впечатлен
ие 



украшени
й и т.д. 

1.       

 
 
 
 
 

в номинации «Лучшая снежная горка» 

№ 
п/
п 

Участник
и 

Критерии оценки конкурса  
(оценка за каждый критерий – от 0 до 5 баллов) 

соответстви
е 
оформления 
горки 
новогодней 
тематике 

качество 
исполнения 
горки 

безопаснос
ть 

креативный 
подход в 
оформлени
и горки 

основное 
впечатлен
ие 

1.       

 
 
  



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 09.11.2023 № 720 

 
 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по проведению Городского смотра-конкурса  
на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и придомовых 

территорий  
городского округа Стрежевой  

 
 
Тоцкая  Е.Н. 
 
                                                      

- 
 

заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
председатель комиссии 
 

Горбунова А.В. - главный специалист Управления имущественных и 
земельных отношений Администрации городского округа 
Стрежевой, секретарь комиссии 
 

Гришко Н.А. 
 

- председатель Думы городского округа Стрежевой  
(по согласованию) 
 

Масляк Е.А. 
 

- начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой 
 

Селиванова Е.А. 
 

-  заместитель начальника Управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа 
Стрежевой 
 

Тальвик С.А. 
 

- начальник отдела безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


